UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số : 5368/SYT-NVD                    Cần Thơ,  ngày 26 tháng 11 năm 2024

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

        và tiêu hủy mỹ phẩm

              Kính gửi:

- Cục Quản lý Thị trường TP. Cần Thơ;

- Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh mỹ phẩm;

- Hội Dược học;

- Báo Cần Thơ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Tp. Cần Thơ.

1. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 3774/QLD-MP ngày 19/11/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Số lô, Ngày Sản xuất, Hạn

sử dụng

1
Kem nám, trắng da Mủ trôm Tân Gia

Khang - Hộp 1 lọ 6g
002094/23/CBMP-HCM

SL: 1775

NSX: 01/06/2024

HSD: 03 năm

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH Sản xuất

và Thương mại Mỹ phẩm Đăng Dương (Địa chỉ: 59 đường 1B, Khu phố 8, phường Bình

Trị Đông B, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh).

- Công ty sản xuất: Chi nhánh Công ty TNHH Sản xuất và Thương mại Mỹ phẩm

Đăng Dương (Địa chỉ: Lô 9A đường số 8, khu công nghiệp Tân Tạo mở rộng, phường

Tân Tạo A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng do chứa Propylparaben và Acid salicylic không có trong thành phần công thức sản

phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 3775/QLD-MP ngày 19/11/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Số lô, Ngày Sản xuất, Hạn

sử dụng

1 Élite Cream 3 in 1 Care - Hộp 1 lọ 12g 001513/22/CBMP-HCM

SL: 10032401

NSX: 10/03/2024

HSD: 10/03/2027

- Công ty sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

Sản xuất và Thương mại Nguyễn Quách (Địa chỉ: 25 đường 4C, Khu phố 4, phường An

Lạc A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh).

- Công ty sản xuất: Chi nhánh Công ty TNHH sản xuất và thương mại Nguyễn

Quách (Địa chỉ: 111/10 Lê Đình Cẩn, Khu phố 6, phường Tân Tạo, quận Bình Tân, Tp.

Hồ Chí Minh).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng do chứa Propylparaben và Acid salicylic không có trong thành phần công thức sản

phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

3. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 3776/QLD-MP ngày 19/11/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Số lô, Ngày Sản xuất, Hạn

sử dụng

1
Kem ngừa nám, tàn nhang, đồi mồi,

trắng da Mylove - Hộp 1 lọ 12g
002147/22/CBMP-HCM

SL: 01924QN

NSX: 05/07/2024

HSD: 03 năm

- Công ty sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty Cổ

phần Mỹ phẩm Long Phụng Khang (Địa chỉ: 274/14 Quốc lộ 1K, khu phố 1, phường Linh

Xuân, thành phố Thủ Đức, Tp. Hồ Chí Minh).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng do chứa Propylparaben và Acid salicylic không có trong thành phần công thức sản

phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

4. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 3792/QLD-MP ngày 22/11/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:
ST

T
Tên sản phẩm

Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Số lô, Ngày Sản xuất, Hạn

sử dụng

1
Kem ngừa nám - tàn nhang - đồi mồi -

trắng da (Nhãn hàng OLY HT)

- Hộp 1 lọ 12g

001417/21/CBMP-HCM

SL: 01624HN

NSX: 13/04/2024

HSD: 03 năm

- Công ty sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ

phần mỹ phẩm Long Phụng Khang (Địa chỉ: 274/14 Quốc lộ 1K, khu phố 1, phường Linh

Xuân, thành phố Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng do chứa Propylparaben, không có trong thành phần công thức sản phẩm đã được

cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

5. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 3793/QLD-MP ngày 22/11/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:

ST

T
Tên sản phẩm

Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Số lô, Ngày Sản xuất, Hạn

sử dụng

1
Kem dưỡng trắng da, chống nắng SPF 30

(Nhãn hàng: SH Today Hải Dương

Cosmetics) - Hộp 1 lọ 15g

000046/20/CBMP-HCM

SL: 0505022

NSX: 06/05/2022

HSD: 03 năm

- Công ty sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

sản xuất thương mại mỹ phẩm Hải Dương (Địa chỉ: 38/13 Nguyễn Sơn, phường Phú Thọ

Hòa, quận Tân Phú, Tp. Hồ Chí Minh).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng do chứa Methylparaben, Propylparaben, không có trong thành phần công thức sản

phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để tiến hành cung cấp thông tin, giám sát,

kiểm tra các cơ sở trong phạm vi quản lý của mình./.

Nơi nhận:             KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thanh tra SYT;

- TTKN T, MP, TP;

- TT CDC;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVDH.

                        Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T15:17:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Phạm Phú Trường Giang<pttgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:37:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!